АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2025 № 985

О проведении 80-й городской легко-
атлетической  эстафеты,  посвящен-
ной Дню Победы в Великой Отече-
ственной войне

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного  самоуправления в  Российской Федера-
ции»,  руководствуясь  статьями  52,  54  Устава  муниципального  образования  –  город
Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести 09.05.2025 в городе Шадринске 80-ю городскую легкоатлетическую
эстафету,  посвященную  Дню  Победы  в  Великой  Отечественной  войне,  старт  на
проезжей  части  между  зданием Администрации  города  Шадринска  (ул.Свердлова)  и
сквером Победы (ул.Комсомольская).

2. Утвердить Положение о проведении 80-й городской легкоатлетической эстафе-
ты, посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне, согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению.

3.  Финансовому  отделу  Администрации  города  Шадринска  (Беляева  Т.А.)  для
организации и проведения 80-й городской легкоатлетической эстафеты, посвященной
Дню Победы в Великой Отечественной войне,  выделить денежные средства в сумме
59786 (Пятьдесят девять тысяч семьсот восемьдесят шесть) рублей 90 копеек за счет
ассигнований Комитета по физической культуре, спорту и туризму Администрации го-
рода  Шадринска,  предусмотренных  в  бюджете  города  Шадринска  по  статье  «Физ-
культурно-оздоровительная  работа  и  спортивные  мероприятия»,  по  смете  расходов
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Руководителю Отдела образования Администрации города Шадринска Чудае-
вой И.А. обеспечить подготовку команд школ города Шадринска для участия в 80-ой го-
родской легкоатлетической эстафете, посвященной Дню Победы в Великой Отечествен-
ной войне.

5. Руководителю информационно-аналитического отдела Администрации города
Шадринска  Петковой  Т.А.  обеспечить  в  средствах  массовой  информации  освещение
проведения  80-й  легкоатлетической  эстафеты,  посвященной  Дню Победы в  Великой
Отечественной войне.

6.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска по социальным вопросам.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

2

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Шадринска от 05.05.2025 № 985

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении 80-й легкоатлетической эстафеты,

посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

80-я городская легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы в Великой
Отечественной  войне  (далее  –  Эстафета),  проводится  согласно  Календарному  плану
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых
на территории города Шадринска в 2025 году.

Цели и задачи:
- увековеченье памяти о Великой Отечественной войне, воинах победителях;
-  формирование  интереса  к  событиям Великой  Отечественной  войны и  отече-

ственной истории;
- воспитание патриотизма;
- пропаганда здорового образа жизни;
-  привлечение  населения  к  систематическим  занятиям  физической  культурой

и спортом;
- популяризация легкой атлетики в городе Шадринске.

2. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Эстафета  проводится  в  городе  Шадринске,  Курганской области,  место  старта
на проезжей части между зданием Администрации города Шадринска (ул.Свердлова,
59) и сквером Победы (ул.Комсомольская).

Сроки проведения: 09.05.2025.
Сбор и построение участников в 11.50 у здания Сбербанка (ул.Свердлова, 86).
Торжественное открытие в 12:00 у главной сцены.
Старт 1 группы в 12.15.
Заседание  главной  судейской  коллегии  совместно  с  представителями  команд

состоится 06.05.2025 в 15.00 на стадионе «Торпедо» в административном здании.
Подача медицинских и технических заявок 09.05.2025 с 11.00 до 11.45 в фойе

здания Администрации города Шадринска.

3. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Общее  руководство  организацией  и  проведением  Эстафеты  осуществляет
Комитет по физической культуре, спорту и туризму Администрации города Шадринска.
Непосредственное проведение Эстафеты возлагается на судейскую коллегию:

- главный судья соревнований – Власов Н.В.;
- главный секретарь соревнований – Бурков Г.М.

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию в Эстафете допускаются команды, сформированные согласно группам:
1 группа (5-6 класс общеобразовательных организаций), 2 группа (7-9 класс общеобра-
зовательных организаций), 3 группа (10-11 класс общеобразовательных организаций),

4 группа (трудовые коллективы), 5 группа (СУЗы и ВУЗы, девушки), 6 группа (СУЗы и
ВУЗы, юноши).

Общеобразовательные организации выставляют неограниченное количество ко-
манд в каждой возрастной группе в следующем составе:

1 этап – 400м (М)
2 этап – 200м (Ж)
3 этап – 200м (М)
4 этап – 200м (Ж)
5 этап – 200м (М)
6 этап – 200м (Ж)
7 этап – 200м (М)

Трудовые  коллективы  выставляют  неограниченное  количество  команд  от
предприятия (организации) в следующем составе:

1 этап – 400м (М)
2 этап – 200м (Ж)
3 этап – 200м (М)
4 этап – 200м (М)
5 этап – 200м (Ж)
6 этап – 200м (М)
7 этап – 200м (М)

Студенты учебных заведений,  работающие на предприятиях и в организациях,
могут выступать за эти коллективы.

Учебные заведения профессионального образования выставляют неограниченное
количество команд в следующих группах:

5 группа 6 группа
1 этап – 400м (Ж)
2 этап – 200м (Ж)
3 этап – 200м (Ж)
4 этап – 200м (Ж)
5 этап – 200м (Ж)
6 этап – 200м (Ж)
7 этап – 200м (Ж)

1 этап – 400м (М)
2 этап – 200м (М)
3 этап – 200м (М)
4 этап – 200м (М)
5 этап – 200м (М)
6 этап – 200м (М)
7 этап – 200м (М)

Каждая команда самостоятельно изготавливает номера на Эстафету (№ школы,
предприятия-учреждения), соответствие тематики празднования 80-летия Победы в Ве-
ликой  Отечественной  войне  приветствуется,  за  лучшее  и  оригинальное  исполнение
Комитетом по физической культуре, спорту и туризму будут учреждены специальные
призы.

5. ПРОГРАММА И МАРШРУТ ЭСТАФЕТЫ

Программа проведения городской Эстафеты:
11.00-11.45 - подача медицинских и технических заявок;
12.00 – парад открытия;
12.15 – 1 группа (5-6 классы);
12.30 – 2 группа (7-9 классы);
12.45 – 3 группа (10-11 классы);
13.00 – 5 группа (девушки, СУЗы, ВУЗы);

4

13.15 – 6 группа (юноши, СУЗы, ВУЗы);
13.30 – 4 группа (трудовые коллективы);
13.45 – парад-закрытие, награждение.

Маршрут Эстафеты для всех групп:
1 этап – с проезжей части между зданием Администрации города Шадринска (ул.-

Свердлова, 59) и сквером Победы (ул.Комсомольская) до ул.Советская – 400 метров.
2 этап – от ул.Советская до пешеходного перехода (ул.Февральская) – 200 метров.
3 этап – от пешеходного перехода (ул.Февральская) до проезжей части между зда-

нием Администрации города Шадринска (ул.Свердлова) и сквером Победы (ул.Комсо-
мольская) – 200 метров.

4 этап – с проезжей части между зданием Администрации города Шадринска (ул.-
Свердлова) и сквером Победы (ул.Комсомольская) до пешеходного перехода (ул.Фев-
ральская) – 200 метров.

5 этап – от пешеходного перехода (ул.Февральская) до ул.Советская – 200 метров.
6 этап – от ул.Советская до пешеходного перехода (ул.Февральская) – 200 метров.
7 этап – от пешеходного перехода (ул.Февральская) до проезжей части между зда-

нием Администрации города Шадринска (ул.Свердлова) и сквером Победы (ул.Комсо-
мольская) – 200 метров.

Дистанция  Эстафеты  проходит  в  строгом  соответствии  со  схемой  маршрута
согласно приложению 1 к настоящему Положению. Участники Эстафеты, нарушившие
маршрут движения и правила передачи Эстафеты,  будут дисквалифицированы,  а ко-
манда снята с соревнований. Протесты по проведению Эстафеты подаются на имя глав-
ного судьи в течение двадцати минут после окончания финиша группы.

6. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

Командное  первенство  в  Эстафете  определяется  по  лучшему  техническому
результату в каждой группе отдельно.

7. НАГРАЖДЕНИЕ

Команда-победительница в каждой группе награждается юбилейной статуэткой,
грамотой  и  подарочным  сертификатом.  Команды-призеры  награждаются  грамотами
и подарочными сертификатами.
 Победители первых этапов в каждой группе награждаются юбилейными статуэт-
ками.

Команды,  разработавшие самый оригинальный,  соответствующий тематике Эс-
тафеты номер, награждаются подарочными сертификатами.

8. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Финансовые расходы по организации и  проведению Эстафеты несет  Комитет
по физической культуре, спорту и туризму Администрации города Шадринска.

9. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСТНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Обеспечение  безопасности  участников  и  зрителей  осуществляется  согласно
требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортив-
ных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федера-

5

ции от 18.04.2014 № 353, а также требованиям правил Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

Оказание  медицинской  помощи  осуществляется  в  соответствии  с  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации
от 23.10.2020 № 1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской
помощи  лицам,  занимающимся  физической  культурой  и  спортом  (в  том  числе  при
подготовке  и  проведении  физкультурных  мероприятий  и  спортивных  мероприятий),
включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготов-
ку,  заниматься  физической  культурой  и  спортом в  организациях  и  (или)  выполнить
нормативы испытаний (тестов)  Всероссийского  физкультурно-спортивного  комплекса
«Готов
к труду и обороне» (ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске к участию физ-
культурных и спортивных мероприятиях».

10. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

Заявки, обязательно заверенные врачом, подаются в судейскую коллегию в день
проведения Эстафеты согласно приложению 2 к настоящему Положению.

Предварительные  заявки  направляются  до  12.00  часов  05.05.2025  в  Комитет
по физической культуре, спорту и туризму Администрации города Шадринска по элек-
тронной почте sport03@shadrinsk-city.ru, телефон для справок: 8 (35253) 6-20-10.

6

Приложение 1
к Положению о проведении 80-й городской легкоатлетической эс-
тафеты, посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне,
утвержденному постановлением Администрации города Шадринска
от 05.05.2025 № 985

МАРШРУТ
80-ой легкоатлетической эстафеты,

посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне

8

Приложение 2
к  Положению о  проведении  80-й  город-
ской легкоатлетической эстафеты, посвя-
щенной  Дню  Победы  в  Великой  Отече-
ственной  войне,  утвержденному  по-
становлением  Администрации  города
Шадринска от 05.05.2025 № 985

З А Я В К А
на участие в 80-й городской легкоатлетической эстафете,

посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне

от ________________________________________________________________

09.05.2025

№
п/
п

ФИО
участника

(полно-
стью)

Год
рождения

Класс или название
учреждения, предприятия

Должность
(только для

предприятий)

Виза
вра-
ча

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Всего допущено: ___________ чел.

Врач (фельдшер) ___________________  _______________
                                                 ФИО                                     подпись

Директор учреждения (предприятия) ______________________  _______________
                                                                                                                                  ФИО                                                    подпись

Представитель команды: __________________________

МП

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Шадринска от 05.05.2025 № 985

С М Е Т А
на проведение 80-й городской легкоатлетической эстафеты,
посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне

Наименование мероприятий,
оплата услуг

Коли-
чество
дней

Количе-
ство (чел./

ед.)

Норма
расхода/

стоимость
(руб.)

ИТОГО:

Оплата  услуг  судейской  бригады  и
обслуживающего  персонала  по
договорам  гражданско-правового  ха-
рактера:

13793,0

- главный судья соревнований; 1 1 2874,0 2874,0
- главный секретарь соревнований; 1 1 2299,0 2299,0
- заместитель главного судьи; 1 1 1724,0 1724,0
- комендант соревнований; 1 1 1149,0 1149,0
- рабочие по обслуживанию; 1 4 862,0 3448,0
- ведущий (комментатор) 1 1 2299,0 2299,0
Фонды 4137,9
Контролеры 15 200,0 3000,0
Наградная атрибутика: 8856,0
- грамота; 32 33,0 1056,0
- плакетка 12 650,0 7800,0
Подарочные сертификаты: 25000,0
Подарочные сертификаты
(командные) (1, 2, 3, 4, 5, 6 группы):

18000,0

- 1 место; 1 6 1500,0 9000,0
- 2 место; 1 6 1000,0 6000,0
- 3 место 1 6 500,0 3000,0
Подарочные  сертификаты  за  ориги-
нальное  оформление  нагрудного
номера (1, 2, 3, 4, 5, 6 группы)

1 6 1000,0 6000,0

Подарочный  сертификат  лучшему
спортсмену

1 1 1000,0 1000,0

Прочее: 5000,0
- хозяйственные расходы
(оградительная лента, белый аэро-
золь, цветы ветерану)

5000,0 5000,0

ВСЕГО: 59786,9